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Paimion S~urilan entuudesta tunnetulle muinaisjäännös-
alueelle (vrt. kaivauskertomuksia vuosilta 1980 ja 1982-
1983) tehdyn tarkastuskäynnin aikana suoritettiin seu-
raavat työt: korjattiin ilkivallasta kärsinyt kalmisto-
rekonstruktio (n.s. kalmisto A) , pyrittiin löytämään 
jälkiä esihistoriallisesta asutuksesta kävelemällä kyn-
netyllä pellolla, sekä kaivettiin asuinpaikkakerrostu-
maan vuonna 1983 jätetty kasvikoeruutu pohjaan. 

Vuonna 1984 kaivettu roomalaisaikainen polttokalmisto 
päätettiin kaivauksen päätyttyä rekonstruoida siten, että 
näkyviin jäisi joitakin rakenteellisia yksityiskohtia se-
kä kalmistoa peittänyt kivipakkaus. Tämän takia kaivaus-
aluetta ei peitetty turpeilla. Jo pari viikkoa kaivauk-
sen päätyttyä oli kuitenkin paikalle rakennettu =ekon-
struktio joutunut ilkivallan kohteeksi; kiviä oli pois-
tettu ja siirretty alkuperäisiltä paikoiltaan. Tarkastus-
käynnin yhteydessä pyrittiin kaivauskarttojen avulla siir-
tämään kivet takaisin paikoilleen. 

Spurilassa suoritettu fosfaattikartoitus on paljastanut 
tutkimusalueen lounaisosaan sijoittuvan suuren fosfaat-
tipitoisuuden poikkeaman. Poikkeama si j aitsee peltoalu-
eella, mikä on vaikeuttanut sen tutkimista. Tarkastus-
käynnillä 24.10 haluttiin pintapoiminnan avulla saada 
viitteitä anomaliaan. mahdollisesti liittyvästä ihmistoi-
minnasta. Valitettavasti aikaa oli rajoitetusti, eikä 
varsinaisen anomalian kohdalle ehditty edetä. 
Tutkimuksessa ilmenneet havainnot merkittiin yleiskartal-
le (liite 2), joka on ote Spurilassa aikaisemmin käyte-
tystä yleiskarttatyypistä (vrt. edellisvuoden kaivaus-
kertomukset). Karttaan merkityn koekuoppa 1:n kohdalla 
havaittiin auran siiven pintaan kääntämiä mustia värjäy-
tymiä. Paikalle kaivettu koekuoppa osoitti, että pelto-
saven ja puhtaan hiesun väliin sijoittui muutaman cm:n 
paksuinen musta maakerros. Muita havaintoja ei koekuopas-
ta tehty, mutta hieman tästä paikasta etelään löytyi yk-
si pala rautakaudentyyppistä keramiikkaa (ks. liite 2). 
Kun edettiin yhä kauemmas etelään, alkoi eräästä kohdas-
ta löytyä runsaasti savitiivistettä. Palaneessa savessa 
näkyi paikoitellen oksapainanteita. Löytyi myös hioimen 
katkelma sekä muutama pala rautakaudentyyppistä keramiik-
kaa. Alueelle kaivettiin koekuoppa, josta ei kuitenkaan 
ilmennyt mitään kulttuurikerrokseen viittaavaa. 

Edellä esitettyjen havaintojen perusteella on katsottava 
todistetuksi, että pellolla on ollut toimintaa rautakau-
della. Mitä todennäköisimmin lähistöllä on rautakautinen 
asuinpaikka. Koekuopista 1 ja 2 otetut fosfaat t inäytteet 
osoittavat kuitenkin, että näillä paikoilla ei ole Spu-
rilan alueen taustapitoisuudesta poikkeavia pitoisuuksia, 
joten varsinainen asuinpaikka on tuskin ulottunut löytö-
paikoille asti vaan on löydettävissä vuonna 1983 havai-
tun anomalian kohdalta. Tästä huolimatta on löydöt tul-
kittava samaan toimintaan liittyviksi, joka on synnyttä-
nyt niistä hieman itään sijaitsevan fosfaattipitoisuuden 
poikkeaman. 

Vuonna 1983 kaivettuun asuinpaikkakerrostumaan jätettiin 
kasvikoeruutu, jonka takia suurin osa eräästä 2 x 2 m:n 
kaivausruudusta jäi kaivamatta pohjaan (vrt. kertomusta 
PAIIUO, SPURILA/Vanhemman rautakauden asuinpaikkakerros-
tuman kaivaus 04-12.08.1983, Liite 2). Ruutu kaivettiin 
tarkastuskäynnin yhteydessä tasoon 2, piirrettiin, kai-
vettiin pohjaan ja täytettiin. 
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~asoa 2 vastaavaan syvyyteen kaivetussa ruudussa erotet-
tiin kaksi eri maaväriä; tumma kulttuurimaa sekä vaaleam-
pi maa. Maaperän kosteudesta johtuen ei pystytty selvit-
tämään oliko "vaaleampi maa" samanlaista kuin vuoden 1983 
kaivauksissa erotettu "valkoinen hiesu". Rakenteita ei 
havaittu; joissakin tapauksissa kulttuurimaa osoitti tai-
pumusta olla hieman syvemmällä ki vien kohdalla, mutta ei 
siten, että maavärit tai kivet olisivat muodostaneet tun-
nistettavia rakenteita (liite 3). Syvimmillään kult tuuri-
kerros oli ruudun pohjoiskulmassa, jossa se ylsi n. 30 
cm:n syvyyteen maanpinnasta. Kulttuurikerroksesta löytyi 
hieman rautakaudentyyppistä keramiikkaa, yksi pieni pala-
neen saven pala sekä mahdollisen kiviesineen katkelma. 
Kaivaus ei tuonut mitään uutta paikalla sijaitsevan asuin-
paikkakerroksen tulkintaan. Kaivauksen jälkeen ruutu täy-
tettiin ja peitettiin turpeilla. Koko terassi, j olla ker-
rostuma sijaitsi on nyt tutkituilta osiltaan kunnostettu 
alkuperäiseen muotoonsa. 

Turussa 30.11.1984 

'd~ 
Ä kka Luoto 
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valvoja 

ö.~ 
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hum.kand. 
kenttätyöstä vastaava 
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